
REGISTRO GENERALE N. 949 del 22/09/2023

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 126 DEL 20/09/2023
PROPOSTA N. 1372 DEL 19/09/2023

OGGETTO: PNRR M5C2I2.3 - PINQUA. Intervento di riqualificazione di “Sant'Eufemia: loc. Marinella-
Cafarone-Riqualificazione Pineta Completamento Lungomare".  Aggiudicazione dei servizi
di ingegneria ed architettura. CIG 9479393292. CUP C81B21003570001

IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE

- il  “Programma innovativo nazionale per la qualità dell'abitare” (di seguito,  “PINQuA”)
costituisce l’investimento 2.3 inserito nella Missione 5: Inclusione e coesione - Componente
2: Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore - Ambito di Intervento/Misura 2:
Rigenerazione  urbana  e  housing  sociale  [M5C2I2.3],  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e
Resilienza  dell’Italia  (di  seguito,  “PNRR”),  approvato  con  Decisione  del  Consiglio  UE
ECOFIN del 13 luglio 2021; 

- il  PINQuA  si  compone  di  interventi  di  rigenerazione  urbana  (di  seguito,  “Interventi
PINQuA”),  che  sono  stati  oggetto  di  specifiche  proposte  presentate  da  Regioni,  Città
Metropolitane, Comuni sede di città metropolitane, Comuni capoluoghi di provincia, la Città
di Aosta e Comuni con più di 60.000 abitanti, successivamente selezionate dal Ministero
delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  Sostenibili  –  MIMS  (di  seguito,  “Amministrazione
Titolare") con gli esiti di cui al D.M. MIMS del 7 ottobre 2021, n. 383; 

- il progetto presentato dall’amministrazione di LAMEZIA TERME è risultato ammesso al
contributo di cui trattasi  e finanziato ai sensi del Decreto direttoriale del Ministero delle
infrastrutture e della mobilità sostenibile (MIMS) del 29 dicembre 2021, n. 17524, come
riportato nell’Allegato A dello stesso decreto (per le proposte “Pilota”);

- l’amministrazione di LAMEZIA TERME in qualità di beneficiario, risulta soggetto attuatore
degli interventi risultati ammessi a contributo, tra i quali vi è il seguente:

TITOLO DESCRIZIONE CUP ID Intervento

SANT'EUFEMIA:
LOC.  MARINELLA
CAFARONE
RIQUALIFICAZIONE
PINETA
COMPLETAMENTO
LUNGOMARE

Valorizzazione della fascia 
costiera attraverso la 
realizzazione di un 
lungomare, di piste ciclabili 
e pedonali nonché 
rigenerazione della fascia 
costiera, nonché 
realizzazione di impianti 
tecnologici

C81B21003570001 2396

DATO ATTO della determina n. R.G. 1131 del 17/11/2022 di nomina quale Responsabile Unico
del Procedimento dell’Ing. Massimo Raso;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 949 del 22/09/2023



RILEVATO CHE
- per  l’affidamento  della  progettazione  esecutiva,  il  coordinamento  della  sicurezza in  fase

progettuale  ed  esecutiva  e  la  direzione  lavori  è  stata  espletata  una  manifestazione  di
interesse pubblicata sull’Albo Pretorio, e sul sito del Comune di Lamezia Terme – Sezione
“Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti,  in data 18.05.2022 e che con
verbale  di  sorteggio  pubblico  del  8  settembre  2022  sono  stati  individuati  gli  operatori
economici da invitare alla procedura di gara;

- con Determina a contrarre del Dirigente del Settore Tecnico n. R.G. 1131 del 17 novembre
2022 è stato disposto  l’espletamento,  sul  portale  MEPA tramite  RdO, di  una  procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara previa consultazione, ove esistenti,
di almeno 5 (cinque) operatori economici, così come previsto per le procedure indette entro
il 30 giugno 2023 dalla disciplina di cui all'art.1, comma 2 lettera b), del Decreto 76/2020
del 20 Luglio 2020 (cd. Decreto Semplificazioni), convertito con modificazioni nella Legge
11 settembre 2020, n.  120, così come modificato dall’articolo 51, comma 1, lett.  a)  del
decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio
2021, n. 108, da aggiudicare con il  criterio  dell'offerta economicamente più vantaggiosa
sulla base del rapporto qualità prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 3, lett. b) del Codice dei
Contratti Pubblici per un importo pari ad € 203.640,54;

- con Determina del Dirigente del Settore Tecnico n. R.G. 819 del 2 agosto 2023 è stato
disposta la riapertura dei termini per la presentazione delle offerte con scadenza al 3 agosto
2023 ore 15:00;

CONSIDERATO che  nell’ambito  della  predetta  R.D.O.  (n.  3317186)  sono  stati  invitati  n.  5
operatori economici:

 1. RTP COSTITUENDO HYPRO S.R.L. (Mandatario), STUDIOSILVA S.R.L. (Mandante);
 2. RTP  COSTITUENDO  D:RH  Studio  Dinale  –  Rigonat  Hugues  architetti  e  associati

(Mandatario), SAarchitetti – B. Agnoletto, F. Spano associati, Daniele Chiriaco architetto,
AUREATECH S.R.L.S., Dott.Geol. Teodoro Aldo Battaglia (Mandanti); 

 3. RTP  COSTITUENDO  SAFE-06  S.R.L  (Mandatario),  PROGINEER  4.0  S.R.L.S,
ARCHEOL. MARIANGELA PRETA, AGR.ANTONINO SGRO’ (Mandanti);

 4. RTP  OTTO  COSTITUENDO  ARCH.  CRITELLI  FRANCESCO  (Mandatario),  ARCH.
GINO CESARE MAURO, ARCH. MARIAROSARIA MATRELLA, ARCH. ANTONIO
SALADINO,  ING.  EUGENIO  GALLO,  ING.  GIUSEPPE  FILARDO,  DOTT.  GEOL.
PASQUALE CARUSO (Mandanti);

 5. RTP COSTITUENDO 1AX S.R.L. (Mandatario), ARCH. VALENTINA COCCONCELLI,
ARCH.  ANTONELLO  GRANDE,  EFESTO  ENGINERING  S.R.L.  DOTT.  GEOL.
ROMANO VANESSA (Mandanti)

VISTI:
- il termine di scadenza della presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del giorno 20

dicembre 2022;
- il termine di scadenza della presentazione delle offerte in seguito alla riapertura dei termini,

fissato alle ore 15:00 del giorno 3 agosto 2023; 
- i verbali delle operazioni di gara condotte  dal RUP, quale Seggio Monocratico, relativi alle

dichiarazioni e ai documenti contenuti nella documentazione amministrativa:
 1. verbale n. 1 di apertura delle buste amministrative del 03/08/2023;
 2. verbale n. 2 di verifica delle buste amministrative del 07/08/2023;
 3. verbale n. 3 di ammissione e riscontro ai soccorsi istruttori del 11/08/2023;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 949 del 22/09/2023



RILEVATO CHE  nell’ambito  della  predetta  R.D.O.  sono pervenute  n.  2  offerte,  da parte  dei
seguenti operatori economici:

1. RTP COSTITUENDO 1AX S.R.L. (Mandatario), ARCH. VALENTINA COCCONCELLI,
ARCH.  ANTONELLO  GRANDE,  EFESTO  ENGINERING  S.R.L.  DOTT.  GEOL.
ROMANO VANESSA (Mandanti)

2. RTP COSTITUENDO  SAFE-06 S.R.L (Mandatario),  PROGINEER 4.0 S.R.L.S, GEOL.
DOTT. SURACE FRANCESCO (Mandanti)

PRESO  ATTO  della  variazione  soggettiva  del  RTP  COSTITUENDO  SAFE-06  S.R.L
(Mandatario),  PROGINEER  4.0  S.R.L.S,  GEOL.  DOTT.  SURACE  FRANCESCO  (Mandanti)
rispetto alla fase di manifestazione di interesse;

TENUTO  CONTO  che  il  principio  di  immodificabilità  soggettiva  della  composizione  dei
raggruppamenti temporanei di cui all’art.  48 comma 9 del d.lgs. n. 50/2016 (“Codice”) viene in
rilievo soltanto dopo la presentazione dell’offerta e non nelle fasi di gara a questa precedente;

VISTO le Linee Guida Anac n. 14 ove si precisa che la consultazione preliminare non costituisce
una procedura di affidamento di un contratto pubblico trattandosi soltanto di una fase di pre-gara;

VISTA la  delibera  ANAC  n.  493  del  10  giugno  2020  laddove  si  statuisce  che:  “In  caso  di
procedura negoziata ai sensi dell’art.  36,  comma 2,  lett.  b) del Codice preceduta da una fase
esplorativa  di  manifestazione  di  interesse,  il  principio  di  immodificabilità  soggettiva  dei
raggruppamenti  temporanei  di  imprese  o  di  professionisti  viene  in  rilievo  solo  dopo  la
formulazione dell’offerta, non con la manifestazione di interesse.”;

VISTA la  sentenza  del  Consiglio  di  Stato,  sez.  V  dell’11.10.2022  n.  8687  di  conferma  della
sentenza di primo grado (TAR Veneto n. 59/2022), secondo la quale la modifica soggettiva del
costituendo RTI dopo la fase di manifestazione di interesse, ma comunque prima della fase della
effettiva  presentazione  dell’offerta,  sia  sempre  consentita  se  non incide  in  modo negativo sulla
qualificazione del soggetto medesimo e, quindi, sul possesso da parte dello stesso dei necessari
requisiti;

VISTO l’art. 7 dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse ove è precisato che “la presente
S.A. s i riserverà a propria discrezione di non usufruire della manifestazione di interesse in oggetto
per  l’affidamento  di  cui  sopra.  Il  presente  avviso  non costituisce  proposta  contrattuale  e  non
vincola  in  alcun  modo  l’Amministrazione,  che  sarà  libera  di  seguire  anche  altre  procedure,
qualora se ne ravvisi l’interesse pubblico.”;

CONSIDERATO CHE l’art. 3 dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse prevedeva per
gli  operatori  economici  di  cui all'art.46 del D. Lgs.50/2016 quale requisiti  di partecipazione:  a)
requisiti  di  ordine  generale  di  cui  all’art.  80  del  D.  Lgs.50/2016;  b)  requisiti  di  idoneità
professionale di cui al d.m. 2 dicembre 2016, n. 163 e., per le società, l’Iscrizione nel Registro delle
Imprese;  c)  requisiti  di  capacità  economico  finanziaria;  d)  requisiti  di  capacità  tecnica  e
professionale;

RILEVATO CHE nel disciplinare di gara veniva prescritta agli artt. 7.1 lett. f) e 7.3 lett. j), quale
requisito di idoneità professionale, la presenza nel gruppo di lavoro della figura di un professionista
con la qualifica di Geologo, per contro non indicata né prevista quale requisito di partecipazione
nell’avviso pubblico di manifestazione di interesse;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 949 del 22/09/2023



CONSIDERATO, di guisa, che l’istante è stato ragionevolmente indotto a pensare che non fosse
necessario inserire un professionista  ad hoc, in possesso della qualifica di Geologo, sin dalla fase
della manifestazione di interesse;

CONSTATATO pertanto che la variazione della composizione del RTP nella fase successiva di
gara è stata determinata dalla richiesta di un requisito di partecipazione non prescritto nell’avviso
pubblico di manifestazione di interesse;

RITENUTO, dunque, per quanto specificato, di dover ammettere il RTP COSTITUENDO SAFE-
06  S.R.L  (Mandatario),  PROGINEER  4.0  S.R.L.S,  GEOL.  DOTT.  SURACE  FRANCESCO
(Mandanti)

VISTI:
- la Determina R.G. n. 822 del 4 agosto 2023, di nomina della Commissione giudicatrice per

la valutazione, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo delle offerte, dal punto di vista
tecnico  (offerta  tecnica)  ed  economico  (offerta  economica),  pervenute  dagli  operatori
economici, nelle persone di seguito indicate: 

 1. Arch. Gianfranco Molinaro, in qualità di Presidente;
 2. Ing. Antonio Califano, in qualità di Commissario effettivo;
 3. Ing. Nicola Cerminara, in qualità di Commissario effettivo e Segretario;

- la  dichiarazione,  resa  dai  suddetti  componenti  della  Commissione  giudicatrice  e  del
Segretario,  di  non versare  in  una  delle  fattispecie  di  cui  all’articolo  42  del  Codice  dei
Contratti;

- i  verbali  delle  operazioni  di  gara  condotte  dalla  Commissione  giudicatrice  ai  fini  della
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico:

 1. Verbale n. 4 del 25/08/2023;
 2. Verbale n. 5 del 30/08/2023;
 3. Verbale n. 6 parte prima del 30/08/2023;
 4. Verbale n. 6 parte seconda del 30/08/2023;

PRESO  ATTO  della  proposta  di  aggiudicazione  della  rdo  formulata  dalla  Commissione
Giudicatrice  in  favore  dell’O.E.  RTP  COSTITUENDO  SAFE-06  S.R.L  (Mandatario),
PROGINEER 4.0 S.R.L.S, GEOL. DOTT. SURACE FRANCESCO (Mandanti) che ha presentato
un ribasso pari al 45,00 %;

RILEVATO  che sono state avviate le verifiche ex art.  80 e 83 del Codice sul citato operatore
economico;

VISTI gli artt. 33 c. 1 e 32, c. 5 del D.lgs. 50/2016 e s.m.;

RITENUTO di  procedere  all’approvazione  dei  verbali  di  gara  su  richiamati  nonché  di  dover
disporre, a norma dell’art. 32 comma 5 del Codice, l’aggiudicazione dell’appalto di che trattasi in
favore del RTP COSTITUENDO SAFE-06 S.R.L (Mandatario), PROGINEER 4.0 S.R.L.S, GEOL.
DOTT.  SURACE  FRANCESCO  (Mandanti),  rinviando  ad  un  successivo  provvedimento  la
dichiarazione di efficacia;

ACCERTATO che la spesa connessa agli interventi di che trattasi trova la copertura finanziaria sul
capitolo 3880 piano dei conti 2.02.01.09.014 - bilancio 2023/2025 – Esercizio 2023 nell'ambito
delle risorse assegnate con il decreto di cui in premessa;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 949 del 22/09/2023



VERIFICATO il rispetto delle misure in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione
di cui al vigente piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, triennio 2022-
2024, approvato con delibera di giunta comunale n. 148 del 09/05/2022;

VISTA la proposta della presente determinazione formulata dal RUP Ing. Massimo Raso; 

ACQUISITA la dichiarazione di inesistenza di posizione di conflitto del RUP, anche potenziale, di
cui all'art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n.190/2010, e del
Codice di comportamento integrativo nonché dell’art. 42 del Codice dei Contratti;

RILEVATA  l'inesistenza  di  posizione  di  conflitto  di  interessi  del  sottoscritto  dirigente,  anche
potenziale, di cui all'art.  6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione
n.190/2010, e del codice di comportamento integrativo nonché dell’art. 42 del codice dei contratti;

RICHIAMATI:
- lo Statuto del Comune di Lamezia Terme;
- il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Lamezia

Terme;
- il regolamento di contabilità del Comune di Lamezia Terme;
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 04/08/2023 con la quale è stato approvato il

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025;
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 19/08/2023 con la quale è stato approvato il

DUP 2023/2025;
- la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  19/08/2023  relativa  all’approvazione  del

bilancio di previsione finanziaria 2023/2025;

DETERMINA

 1. di approvare le premesse che costituiscono parte  integrante e sostanziale  del presente
atto;

 2. di approvare i verbali di gara richiamati in premessa e la proposta di aggiudicazione della
Commissione  Giudicatrice  in  favore  dell’operatore  economico RTP  COSTITUENDO
SAFE-06  S.R.L  (Mandatario),  PROGINEER  4.0  S.R.L.S,  GEOL.  DOTT.  SURACE
FRANCESCO (Mandanti);

 3. di  disporre,  per  quanto  sopra,  l’aggiudicazione  dell’appalto  per  la  progettazione
esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva e la direzione
lavori  relativo  all’intervento  “Sant'Eufemia:  Loc.  Marinella  Cafarone  Riqualificazione
Pineta Completamento Lungomare” al suddetto RTP Costituendo per un importo pari ad €
142.108,52 cosi suddivisa: € 112.002,30 per prestazione professionale per un ribasso pari
al 45,00%, € 4.480,09 per CNAPAIA , Iva al 22% per € 25.626,13;

 4. di  rinviare  la  dichiarazione  di  efficacia  a  successivo  provvedimento  da  adottarsi  non
appena  acquisita  con  esito  positivo  la  documentazione  comprovante  il  possesso  dei
requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016;

 5. di dare atto che:
➢ la spesa è finanziata con i fondi ministeriali concessi con il Decreto del Ministero

delle Infrastrutture e della  mobilità  sostenibile  (MIMS) del 29 dicembre 2021, n.
17524,  per  € 5.000.000,00, inserito  nel  Piano Nazionale  di  Ripresa e Resilienza,
Missione  5  Componente  2  Investimento  2.3  (M5C2I2.3),  e  con  i  fondi  del  FOI
concessi con Decreto del Ragioniere generale dello Stato del 26 maggio 2023, n. 159
per € 1.000.000,00;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 949 del 22/09/2023



➢ è stato acquisito il CUP: C81B21003570001;
➢ è stato acquisito il Codice Identificativo Gara: 9479393292;
➢ il Responsabile unico del procedimento è l’Ing. Massimo Raso;

 6. di impegnare la somma complessiva di € 142.108,52 che trova la necessaria copertura
economico-finanziaria sul capitolo n. 3880  piano dei conti 2.02.01.09.014 del Bilancio
2023/2025 – Esercizio 2023;

 7. di stabilire in relazione all'articolo 192 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. quanto segue:
➢ fine e oggetto del contratto: affidamento del servizio di ingegneria ed architettura per

l’affidamento della progettazione esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase
progettuale ed esecutiva e la direzione lavori;

➢ forma  del  contratto:  il  contratto  è  stipulato  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14,  del
Codice dei Contratti;

➢ clausole essenziali: riportate nel Disciplinare di Gara, nello Schema di Contratto e
nelle Condizioni Generali;

➢ procedura di scelta del contraente: procedura negoziata senza previa pubblicazione
del bando di gara previa consultazione, ove esistenti, di almeno 5 (cinque) operatori
economici, così come previsto per le procedure indette entro il 30 giugno 2023 dalla
disciplina di cui all'art.1,  comma 2 lettera  b), del Decreto 76/2020 del 20 Luglio
2020 (cd.  Decreto  Semplificazioni),  convertito  con modificazioni  nella  Legge 11
settembre 2020, n. 120, così come modificato dall’articolo 51, comma 1, lett. a) del
decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29
luglio 2021, n. 108, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa sulla base del rapporto qualità prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 3, lett.
b) del Codice dei Contratti Pubblici;

 8. di autorizzare, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) del Decreto 76/2020 del 20 Luglio
2020  (cd.  Decreto  Semplificazioni),  convertito  con  modificazioni  nella  Legge  11
settembre 2020, n. 120, il RUP a procedere all’esecuzione del contratto in via d’urgenza
nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dei
requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

 9. di trasmettere copia della presente, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, D.lgs. 18/08/2000
n.  267,  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  il  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria;

 10. di  accertare la  regolarità  amministrativa  del  presente  atto,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il cui parere tecnico favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione della presente determinazione;

 11. di dare atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e
trasparenza (L. 190/2012 e d.lgs. n. 33/2013 e art. 42 D. Lgs. n. 50/2016), non esistono
situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti
al  procedimento oggetto del  presente atto  determinativo o che potrebbero pregiudicare
l'esercizio imparziale delle funzioni del responsabile del procedimento e del sottoscritto
responsabile del settore che adotta l'atto finale;

 12. di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  all'albo  pretorio  on-line  per  15  giorni
consecutivi ai fini della pubblicità legale;

 13. di disporre la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla
sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e
dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013;

 14. di  comunicare  l’avvenuta  aggiudicazione  non efficace  ai  sensi  dell’art.  76,  comma  5
lettera a) del D.lgs. n.50/16 e s.m.i;

 15. di precisare, altresì,  che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR
Calabria ai sensi dell’art. 120 del D.lgs. n. 104/2010 e che il termine per l’impugnativa

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 949 del 22/09/2023



decorrere dalla ricezione della comunicazione di cui all’art.76, comma 5, lett. a);
 16. di  demandare al  responsabile  del  procedimento  lo  svolgimento  degli  adempimenti

successivi.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 1372 del 19/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  ESPOSITO FRANCESCO in data 20/09/2023.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della  proposta n. 1372 del
19/09/2023,  ai  sensi  dell'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento
comunale sui controlli interni, esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 949 del 22/09/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2023 3880 420 1 01 05 2 02 2.02.01.09.014
Opere per la sistemazione del 
suolo

142.108,52

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 22/09/2023.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2546

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  ESPOSITO FRANCESCO attesta
che in data 22/09/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 949
con oggetto:  PNRR M5C2I2.3 - PINQUA. Intervento di riqualificazione di “Sant'Eufemia: loc. Marinella-
Cafarone-Riqualificazione Pineta Completamento Lungomare".  Aggiudicazione dei servizi di ingegneria
ed architettura. CIG 9479393292. CUP C81B21003570001.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  ESPOSITO FRANCESCO il 22/09/2023.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 949 del 22/09/2023


